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هدیه به خوانندگان

شهید دکتر چمران)ره(: ای دست‌های من! قوی و قوی‌تر 
باشید. ای چشمان من! تیزبین باشید. ای قلب من! این لحظات 

آخرین را تحمل کن.

در پرتو وحی

فرافکنی پیروان ستمگر
قابل قبول نیست

)خداوند به کافران ستمگر( می‌گوید: در صف گروه‌های مشابه خود 
از جن و انس در آتش وارد شوید! 

هر زمان که گروهی وارد می‌شوند، گروه دیگر را لعن می‌کنند، تا 
همگی با ذلت در آن قرار گیرند. )در این هنگام( گروه پیروان درباره 
پیشوایان خود می‌گویند: خداوندا! اینها بودند که ما را گمراه ساختند، 
پس کیفر آنها را از آتش دو برابر کن )کیفری برای گمراهیشان و 
کیفری به خاطر گمراه ساختن ما(. خداوند می‌فرماید: برای هر کدام 
)از شما( عذاب مضاعف است. ولی نمی‌دانید )چرا که پیروان اگر 
گرد پیشوایان گمراه را نگرفته بودند، قدرتی بر اغوای مردم نداشتند(.
اعراف - 38

  حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در پیامی درگذشت عالم متقی مرحوم حجت‌الاسلام 

و‌المسلمین شیخ محمدحسین سیبویه را تسلیت گفتند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
درگذشت عالم متقی مرحوم حجت‌الاسام والمسلمین حاج 
شیخ محمدحسین سیبویه را به بازماندگان آن مرحوم و ارادتمندان 
و علاقمندان به ایشان تسلیت می‌گویم و برای ایشان رحمت و غفران 

واسعه الهی را مسئلت می‌نمایم.
سید علی خامنه‌ای
۱۶آبان۱۳۹۴

نکته

اخبار ادبی و هنری

دیدار اعضای هیئت مدیره انجمن قلم 
با حمید سبزواری

اعضای هیئت مدیره انجمن قلم ایران شامل محسن پرویز، راضیه 
تجار، عباس براتی‌پور، رضا اسماعیلی و کامران پارسی‌نژاد به دیدار 

حمید سبزواری رفتند.
به گزارش فارس، در این دیدار صمیمانه که در منزل استاد و با 
حضور خانواده این شاعر برگزار شد، عباس براتی‌پور به قرائت اخوانیه‌ای 

که تقدیم به استاد سبزواری کرده بود، با مطلع زیر پرداخت:
شاد زی ‌ای گل همیشه بهار

ای گل آرزو، گل بی‌خار
اعضای هیئت مدیره انجمن قلم در این دیدار ضمن اظهار خرسندی 
از توفیق دیدار مجدد استاد سبزواری، به بیان خاطرات خود از سال‌های 

حضور استاد در انجمن قلم پرداختند. 
هنرمندان تأکید کردند

با »هنر« به مبارزه با آل سعود می‌پردازیم
در مراسم گشایش نمایشگاه کاریکاتور »آل سقوط« تأکید شد که 

باید با ابزار هنر به مبارزه با رژیم آل سعود پرداخت.
این مراسم با حضور محسن مومنی شریف رئیس حوزه هنری، 
مرتضی گودرزی دیباج مدیر مركز هنرهای تجسمی، میثم مرادی 
بیناباج رئیس حوزه هنری خراسان شمالی، علیرضا قزوه، مسعود 
شجاعی طباطبایی، محمدحسین نیرومند و ... عصر شنبه 16 آبان در 

حوزه هنری برگزار شد.
سیدمسعود شجاعی طباطبایی، یکی از داوران مسابقه کاریکاتور 
آل سقوط در این مراسم گفت: هنرمندان كاریكاتوریست در این حوزه 
وارد شده و با قلمشان به مثابه یك تیغ جراحی، اتفاقات زشتی را كه 

در پشت صحنه این فاجعه وجود داشت، در آثارشان برملا كردند.
محمدحسین نیرومند، یکی دیگر از داوران این مسابقه هم گفت: 
جا دارد در این نمایشگاه كه به جنایات آل سعود با ابزار هنر می‌پردازد، 
نگاهی داشته باشیم به برخی از وقایع تاریخی. به سردشت نگاه بیندازیم 
كه مورد تهاجم شیمیایی قرار گرفت و كسی از آن باخبر نشد، آنچه 
در حلبچه رخ داد و جایی منعكس نشد، حمله به هواپیما و شهادت 
290 نفر مسافر و بسیاری از این جنایات دیگر كه رخ داده و در جایی 
چندان به آنها توجه نشده است. حالا هم فاجعه منا كه طی آن تعداد 

بسیار زیادی از حجاج به شهادت رسیدند.
وی ادامه داد: چه شده است كه دنیا این طور با وقاحت این 
صحنه‌ها را می‌بیند و سكوت میك‌ند؟ در جایی افرادی باید نسبت 
به این موضوعات حساس باشند. گاهی نقد می‌شود كه چرا ایرانی‌ها 
در مورد موضوعاتی مانند فلسطین كار میك‌نند؟ بحث این است كه 
وقتی با بایكوت خبری مواجهیم و رسانه‌ حسابگری داریم كه تمام 
این موضوعات را سانسور میك‌ند، نباید هنرمندان متعهد نسبت به 

این موضوعات واكنش نشان دهند؟
نیرومند گفت: تولید آثار هنری، كم‌ترین كاری است كه اهالی 
هنر می‌توانند در اعتراض به این جنایات انجام دهند. ما باید در 
عرصه‌های بین‌المللی وارد عرصه شویم و این حرف‌ها را به گوش 

مردم جهان برسانیم.
در پایان این مراسم و پس از اینكه از برگزیدگان این برنامه تقدیر 
به عمل آمد و نفرات برتر نیز جوایزشان را از مسئولان فرهنگی و 
هنری دریافت كردند، از كتاب آثار برگزیده فراخوان سراسری كارتون 

و كاریكاتور »آل سقوط« رونمایی شد.
گفتنی است، نمایشگاه کاریکاتور »آل سقوط« در گالری سوره 

حوزه هنری واقع در تقاطع خیابان‌های سمیه و حافظ برپاست. 
توقف پخش یک برنامه 
به خاطر توهین قومیتی

در ادامه گاف‌های اخیر مربوط به صداوسیما، این بار نوبت به یک 
برنامه کودک شد.

به گزارش خبرنگار کیهان، هنوز چند روز از اخراج یک کارشناس 
آشپزی به دلیل اهانت به یکی از شهدا، ممنوع‌التصویر شدن علی 
ضیا مجری تلویزیون به خاطر بروز رفتار موهن و جنجال‌های برنامه 
»هفت« و به ویژه برملا شدن پشت صحنه مالی این برنامه نگذشته 
بود که این بار، توهین به آذری‌ها موجب توقف پخش برنامه »فیتیله« 

شبکه دو سیما شد.
براساس این گزارش، در برنامه جمعه گذشته فیتیله که به عمو 
فیتیله‌ای‌ها مشهور است، شوخی‌هایی مبتنی بر تمسخر آذری‌ها 
پخش شد. به همین دلیل هم صداوسیما با انتشار اطلاعیه‌ای، ضمن 
عذرخواهی از همه آذری‌زبان‌ها از توقف پخش این برنامه و برخورد با 

عوامل این گاف رسانه‌ای خبر داد.
در این اطلاعیه آمده است: رسانه ملي با وجود سهوي بودن اين 
مسئله، وظيفه خود مي‎داند ضمن عذرخواهي از هموطنان و خصوصا 
آذري‌زبانان عزيز  و به دور از هر گونه توجيه رسانه‌اي، براي رفع  
كوچك‌ترين ابهام و بدبيني هموطنان عزيز آذري‌زبان كشورمان براي 
فرزندان پرتلاش و خدمتگزارشان در صداوسيما، موارد و تصميمات 
متخذه ذيل را به اطلاع اين عزيزان و همه مخاطبان رسانه ملي برساند؛ 
یک: با وجود سهوي بودن اين اتفاق، مسئولان و عوامل دخيل  در 
توليد و پخش اين برنامه، متخلف محسوب مي‌شوند و اين مسئله تا 
آشكار شدن موضوع و ريشه‌هاي آن به طور جدي پيگيري خواهد 
شد. دو: با وجود جايگاه مردمي اين برنامه مطابق با نظرسنجي‌هاي 
مختلف سال‌هاي گذشته كه از آن به عنوان برنامه‌اي باسابقه و پربيننده 
ياد شده است، به خاطر اين بي‌دقتي صورت‌گرفته، تا انجام شدن 
بررسي‌هاي لازم  و رسيدن به نتيجه نهايي، پخش برنامه »فيتيله« 
فعلا متوقف مي‌شود. سه: مدير پخش و مدير گروه كودك شبكه 
دو به دليل سهل‎انگاري توبيخ كتبي خواهند شد و جانشين مدير 
پخش كه مسئول نهايي نظارت برنامه‌هاست نيز توبيخ و از مسئوليت 
بركنار مي‌شود. چهار: بديهي است كه سازمان صداوسيما پس از 
بررسي دقيق اين موضوع و رسيدن به نتايج نهايي، موارد را به اطلاع 

مخاطبان خواهد رساند.
مبلغ افراطی سعودی: به شبکه‌های فارسی 

نیاز داریم!
یک مبلغ افراطی سعودی از کشورهای عربی و اسلامی خواست 

شبکه‌هایی را به زبان فارسی راه‌اندازی کنند.
به گزارش العالم، »محمد العریفی« در نشست »رسانه هدفمند« 
در پایتخت قطر مدعی شد: »ایران با در اختیار داشتن بیش از 100 
شبکه ماهواره‌ای به زبان‌های مختلف، در حال نشر تشیع در کشورهای 

عربی از راه‌های گوناگون است.«
شبکه قطری »العرب« تأکید کرد که العریفی از کشورهای عربی 
و اسلامی خواست برای تحت تأثیر قرار دادن مردم ایران، شبکه‌هایی 

را به زبان فارسی راه‌اندازی کنند.
وی افزود: بدون شک امروز رسانه تأثیر بزرگی بر تفکر و زندگی 

مردم و جهت دادن و رشد تفکرات آنان دارد.

نمایشگاه  افتتاحیه  آیین  در  رئیس‌جمهور 
مطبوعات به جای حمله به نفوذی‌های دشمن 
در مطبوعات، یقه منتقدین را گرفته و خط قرمز 
رسانه‌ها را از نظام و انقلاب به دولت تقلیل داد. 
حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور در 
آیین افتتاحیه بیست و یکمین نمایشگاه مطبوعات و 
خبرگزاری‌ها بدون اشاره به مصادیق توقیف مطبوعات 
و این که برخی از آنها به دلیل توهین به مقدسات 
و ایجاد شبهه در ارزش‌های اسلامی توقیف و پس از 
مدت کوتاهی انتشار خود را از سر گرفته‌اند، اظهار 
داشت: به رسانه‌ای نیاز است که دهه‌ها از عمرش 
بگذرد به حرفه‌ای بودن و پختگی آن افزوده شود و 
افکار عمومی را به خود جذب کند. بدترین جوانمرگی،‌ 
جوانمرگی مطبوعات و رسانه است و اینکه رسانه‌ای 
که هنوز متولد نشده بال و پر نگشوده و خود را به 
خوبی معرفی نکرده به دلایل واهی دچار تاخت و تاز 

دیگران قرار می‌گیرد.
وی در ادامه بدون اشاره به این واقعیت که برخی 
رسانه‌ها و مطبوعات زنجیره‌ای تاکنون و با مدیرانی 
واحد بارها به علت هجمه به اعتقادات و مبانی دینی 
و انقلابی مردم توقیف شده‌اند ولی با نامی دیگر همان 
مسیر گذشته را ادامه داده‌اند گفت: کلمه تعطیل و 
کلمه توقیف باید آخرین کلمات در یک رسانه باشند. 
ما همان طور که نیازمند نهاد رسانه هستیم به نظام 

مطبوعات هم نیاز داریم.
روحانی در بخش دیگری از سخنان خود به جای 
نقد نفوذی‌های دشمن، به صورت تلویحی منتقدان 
دولت و کسانی که نگران نفوذ دشمن هستند را مورد 
هجمه قرار داده و اظهار داشت:  به نظام مطبوعاتی 
شفاف، با قوانین و مقررات روشن نیاز داریم. اگر قانون 
روشن باشد هر روز جمعی با به دست آوردن یک کلمه 
و یک جمله نمی‌توانند با آزادی مطبوعات بازی کنند.

هر مأمور امنیتی نمی‌تواند معیاری 
برای مطبوعات و نشریات باشد

به گزارش ایسنا، رئیس‌جمهور در ادامه به ذکر 
کلیاتی مبهم از برخورد با مطبوعات پرداخته اظهار 
داشت: برای مطبوعات، پایگاه‌هایی که می‌توانند راجع 
به تنبیه آنها سخن بگویند و قضاوت کنند مشخص 
هستند و دارای معیارهایی معین‌اند؛ هر مأمور امنیتی 

نمی‌تواند معیاری برای مطبوعات و نشریات باشد.
برخی رسانه‌ها چرا توقیف نمی‌شوند؟!

رئیس‌جمهور که در بخشی از سخنان خود از 
برخورد سلبی و نیز توقیف برخی مطبوعات و رسانه‌ها 
اظهار گلایه کرده بود، در ادامه اظهارات خود با تأکید 
بر اینکه قابل تحمل نیست که در یک کشور برخی 
رسانه‌ها برای همیشه از تنبیه، توقیف، تعطیل شدن 
و تهدید مصون باشند و یک حاشیه امنیتی دائمی 
برای آنها مقدر شده باشد که هرچه می‌خواهند 
بگویند، اظهار کرد: گاهی برخی رسانه‌ها به عنوان 
پلیس مخفی عمل می‌کنند. همچنین گاهی با مطالعه 
برخی از نشریات می‌توان فهمید که فردا قرار است چه 

کسی دستگیر شود و آبروی چه کسانی برده شود!
روحانی بدون اشاره به مصادیق و با حمله مجدد 

گزارش کیهان از افتتاحیه نمایشگاه مطبوعات

دولت به جای نفوذی‌ها یقه منتقدان را گرفت! 

به منتقدین خط قرمز دولت را بار دیگر متذکر شده و 
گفت: بعضی‌ با پول بیت‌المال و حاکمیت علیه افتخار 
حاکمیت حرکت می‌کنند. با پول دولت و علیه دولت؟ 
دولتی که منتخب مردم است؟ ایرادی ندارد یک نفر 
با پول شخصی خود رسانه‌ای راه بیندازد و از اول تا 
آخر مخالفت کند اما با اجازه چه کسی با پول مردم 
می‌خواهیم علیه راه مردم حرکت کنیم. پول مردم 
و علیه مردم؟ این مسئله نمی‌تواند برای جامعه‌ قابل 

قبول باشد.
روحانی در نمایشگاه مطبوعات که بایستی نماد 
سعه صدر دولت باشد به جای آن که با آغوش باز به 
استقبال منتقدین رود آنان را مورد آماج حمله قرار 
می‌دهد و البته این مشی از سوی دولت مسبوق به 

سابقه است. 
برخورد با منتقدین و تقلیل خط قرمز از ارزش‌های 
دینی و انقلابی به دولت به معنای آن است که از منظر 
دولت تدبیر و امید رسانه‌ها در انتقاد از ارزش‌ها و 
انقلاب آزاد بوده و تنها در صورتی که به دولت انتقادی 
داشته باشند بی‌سواد، بی‌شناسنامه و ... معرفی شده 

و مستحق توهین و تعقیب هستند!
در حالی که برخی مطبوعات به پایگاه علنی 
دشمن بدل شده و حتی به صورت عریان و بدون 
تعارف گزارشات و مطالب منتشر شده در رسانه‌های 
معاند خارج از کشور – مانند بی‌بی‌سی- را بازنشر 
می‌کنند، رئیس‌جمهور به جای پرداختن به آنها 
منتقدینی که نگران هجمه به ارزش‌های اسلامی و 

انقلابی هستند را مورد حمله قرار می‌دهد.
در دوره اصلاحات نیز زمانی که برخی مطبوعات 
پایگاه دشمن شده بودند، مهاجرانی وزیر ارشاد وقت 
و برخی مسئولین دولتی این نفوذ را تکذیب کرده و 
منتقدین را به باد فحش و ناسزا گرفتند ولی همین 
افراد امروز به دشمنان این مرز و بوم پناهنده شده‌اند 
و اگر تا دیروز به صورت مخفی حقوق و مزایا دریافت 
می‌کردند امروز به صورت علنی بر سر سفره دشمنان 

نشسته و ارتزاق می‌کنند. 
برداشته شدن تحریم‌ها 

همه مشکلات را حل نمی‌کند
رئیس‌جمهور در ادامه صحبت‌های خود با اشاره 
به برداشته شدن تحریم‌ها و در حالی که پیش از 
این همه مشکلات کشور به تحریم‌ها گره خورده بود 
گفت: ملت ایران در این 26 ماه کار بزرگی انجام داد. 
البته اقتصاد جامعه ما از قبل بیماری‌هایی داشت و 
بعد از انقلاب هم بیماری‌هایی وجود داشت و تحریم 
نیز به عنوان یک بیماری جدید به آن افزوده شد. 
از ابتدای انقلاب تحریم‌ها به صورت محدود و در 
سال‌های اخیر به صورت وسیع وجود داشته است. رفع 
تحریم‌ها معنایش این نیست؛ مثلًا اگر کسی بیماری 
قلبی داشت و آن بیماری درمان شد بگوییم چرا 
گردن درد یا دست دردش خوب نشده است. اقتصاد 
ما بیماری‌های مختلفی دارد که با برداشته شدن 

تحریم‌ها فقط یکی از آن بیماری‌ها درمان می‌شود.
روحانی خاطرنشان کرد: با برداشته شدن تحریم 

اقتصاد ما تحرک پیدا می‌کند، اما معنایش این نیست 
که دیگر بیماری و مشکلی در اقتصاد وجود ندارد. 

خط قرمز هسته‌ای
از سوی دیگر در حالی که رهبر معظم انقلاب در 
نامه خود به رئیس‌جمهور در رابطه با شرایط اجرای 
برجام تصریح کرده بودند تنها در صورتی که »آژانس، 
پایان پرونده‌ موضوعات حال و گذشته )PMD( را 
اعلام نماید«، »معامله‌ اورانیوم غنی‌‌شده‌ موجود در 
برابر کیک زرد با دولت خارجی آغاز خواهد شد«، 
رئیس‌جمهور در سخنان دیروز خود اظهار داشت: 
از هفته‌های آتی ما UF6 می‌فروشیم و کیک زرد 
را می‌گیریم. یعنی در بازار تجارت هسته‌ای وارد 
می‌شویم. نه تنها سانتریفیوژ می‌چرخد بلکه مدرن‌تر 

از آن به چرخش درمی‌آید.
روحانی به این نکته هیچ اشاره‌ای نکرد که آیا 
آژانس پایان پرونده موضوعات حال و گذشته را اعلام 
کرده است که دولت دست به معامله اورانیوم غنی 

شده موجود در برابر کیک زرد می‌زند یا نه؟
رئیس‌جمهور در ادامه و در حالی که خط قرمز 
رسانه‌ها در نقد و انتقاد را دولت خود خوانده بود 
با یک عقب‌نشینی آشکار انتقاد را حق مطبوعات 
خوانده و گامی به جلو گذاشته و گفت: دولت، 
قوه قضائیه و مجلس باید نقد شوند و حتی اسلام 
بالاتر از اینها می‌گوید که امام مسلمین هم باید نقد 
شود. منتهی نقد به معنای واقعی نه اتهام، تخریب، 

تهمت و دروغ.
وی با مطرح کردن این سوال که آیا درست است 
رسانه‌ها فقط از نقد آغاز کنند، اظهار کرد: آیا بهتر 
نیست رسانه‌ها ابتدا واقعیات را بگویند بعد به نقد، 
پس از آن به راه‌حل برسند و در مجموع به مردم 
امید بدهند؟ البته رسانه‌هایی که ناامیدی را تزریق 
می‌کنند تعدادشان بسیار محدود و آنها که به نفع 
مردم تلاش می‌کنند عددشان بسیار بالاست. من از 
همه آنها که حامی یا منتقد هستند تشکر می‌کنم اما 
قطعاً نمی‌توانم از کسی که اخلاق را زیر پا می‌گذارد 
و از اخلاق حرفه‌ای فاصله می‌گیرد و یا بذر ناامیدی 

را بین مردم می‌پاشد تشکر کنم.
البته رسانه‌های منتقد دولت نیز انتظار تشکر از 
دولتمردان را ندارند و همین که آنان منتقدان را به 
باد توهین و تخریب نگرفته و در موضوعاتی مانند 
پرداخت یارانه مطبوعات اندکی عادلانه رفتار کنند، 

جای شکر و سپاس دارد.

مراسم تشییع پیکر دو تن از مأموران آگاهی 
ناجا که بر اثر تصادف رانندگی هنگام انجام 
مأموریت جان باخته‌ بودند، در مقر پلیس آگاهی 

فاتب برگزار شد.
به گزارش فارس، صبح دیروز پیکر شهید سروان 
فرهاد حاج محمدی و شهید استوار مصطفی یوسفی 

با حضور رئیس پلیس آگاهی ناجا، فرمانده انتظامی 
تهران بزرگ و جمعی از مقامات انتظامی و قضایی 
طی تشریفات نظامی در جمع انبوه همکارانشان در مقر 
پلیس آگاهی تهران تشییع و برای خاکسپاری به بهشت 
زهرا)س( منتقل شد.  این دو مأمور روز پنج‌‌شنبه حین 
انجام ماموریت در حادثه رانندگی به شهادت رسیدند.

شهدای پلیس آگاهی تهران تشییع شدند

 روحانی خطاب به همسر متهم امنیتی 
بازداشت شده روزهای اخیر که به وی در حاشیه 
دیدارش در نمایشگاه مطبوعات مراجعه کرده 
بود گفت: این جوانان سرمایه‌های نظام هستند 

و نباید دلسردشان کنیم!
همسر احسان مازندرانی، مدیرمسئول روزنامه 
فرهیختگان، با رئیس‌جمهوری به گفت‌وگو پرداخت 
و خواستار پیگیری وضعیت این روزنامه‌نگار شد. 

در این گفت‌وگو که در حاشیه بازدید صبح دیروز 
رئیس‌جمهوری از نمایشگاه مطبوعات صورت گرفت، 
ابتدا همسر احسان مازندرانی، حسن روحانی را در 
جریان وضعیت این روزنامه‌نگار قرار داد و سپس، 
رئیس‌جمهوری در سخنانی اظهار کرد: نگران نباشید. 
ان‌شاءالله همه چیز درست می‌شود، ما هم پیگیر ماجرا 
هستیم. این جوانان سرمایه‌های نظام هستند و نباید 

دلسردشان کنیم!

به گزارش جهان، احسان مازندرانی در جریان 
فتنه ۸۸ نیز به دلیل اقدام علیه امنیت ملی و برخی 
ارتباطات با بیگانگان بازداشت شده بود.وی پس از 
رسیدن میرزاده به کرسی ریاست دانشگاه آزاد توانسته 
بود سرپرستی روزنامه این دانشگاه را عهده‌دار شود، 
سرانجام پس از چند ماه با وجود مخالفت دستگاه‌های 
مسئول و نظارتی با انتصاب وی به سمت مدیرمسئولی، 

به این سمت منصوب شد.

وقتی یک فتنه‌گر سرمایه نظام شد!

مراسم تودیع مرضیه افخم و معارفه حسین جابری 
انصاری عصر یکشنبه با حضور محمدجواد ظریف، وزیر 

خارجه کشورمان برگزار شد.
مراسم معارفه صادق‌ حسین جابری انصاری، سخنگوی 
جدید وزارت امور خارجه و تودیع مرضیه افخم، سخنگوی 
پیشین دستگاه دیپلماسی در ساختمان این وزارتخانه برگزار 
و همچنین خانم افخم به عنوان نخستین سفیر زن ایران 

در مالزی معرفی شد.
محمدجواد ظریف در این مراسم ضمن تسلیت به 
مناسبت سالروز شهادت امام زین العابدین)ع( گفت: امروز 
شاهد یک تحول مهم دیگر در وزارت امور خارجه هستیم.

وی یادآور شد:  نخستین سخنگوی زن وزارت امور 
خارجه با موفقیت بعد از بیش از 2 سال ادای وظیفه در یکی 

از دشوارترین حوزه‌های این وزارتخانه، سابقه بسیار خوبی 
برای مدیریت بانوان در صحنه‌های مهم سیاسی و اجتماعی 

کشور بر جای گذاشت.
وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به تلاش افخم به 
عنوان رئیس مرکز دیپلماسی عمومی وزارت امور خارجه 
اظهار داشت: در دورانی که سیاست خارجی و کار وزارت 
امور خارجه، مورد توجه ویژه افکار عمومی کشور و دوستان 
عزیز در رسانه‌ها بود، خانم افخم این کار بسیار دشوار و 
شبانه‌روزی را با متانت،‌ شجاعت و درایت ویژه به خوبی و با 

موفقیت به انجام رساند.
به گزارش فارس ظریف تاکید کرد: دیپلماسی عمومی 
امروز نیازمند هنرمندی خاص، صبر و تحمل ویژه، 

آینده‌نگری، دوراندیشی و بیش از هر چیز شجاعت است.

سخنگوی جدید وزارت امور خارجه معرفی شد

جابری انصاری جانشین افخم شد

رئیس سازمان بسیج مستضعفین گفت: 
مراجعه جوانان و بسیجیان به سازمان بسیج 
جهت اعزام به سوریه و عراق بسیار زیاد است 
و این عزیزان حتی با گریه و اشک و التماس از 
ما می‌خواهند تا اجازه دهیم به عنوان مدافع 

حرم عازم جبهه‌ها شوند.
سردار محمدرضا نقدی رئیس سازمان بسیج 
مستضعفین با اشاره به رفتارهای اخیر مقامات 
سعودی و ایجاد تنش در منطقه اظهار داشت: اساسا 
رژیم عربستان سعودی هیچ اصالتی از خودش ندارد 
و تنها به عنوان یک شاخه مزدوری آمریکا و انگلیس 

در منطقه شناخته می‌شود.
سردار نقدی با بیان اینکه تمام اعمال و رفتار 
دولت سعودی بدون اختیار و از روی ذلت است 
عنوان کرد: امام خمینی‌)ره( و مقام معظم رهبری 
فرمودند هرچه فریاد دارید بر سر آمریکا بکشید و 
ما باید این را بدانیم که تصمیمات و حرف‌های غلط 
مسئولان سعودی به دلیل کبر سن و یا صغر سن 
دولتمردان آن نیست بلکه آنها فقط بله قربان‌گو‌های 

اربابان خود هستند.
وی با تاکید بر اینکه دستور اصلی آمریکا و 
انگلیس به مسئولان سعودی، ایجاد تفرقه میان 
مسلمانان جهان است، افزود: حرف‌های تحری‌ککننده 
و توهین‌آمیز دولتمردان عربستان هم با همین هدف 
است که حواس ملت‌های مسلمان را از مبارزه با 
استکبار جهانی معطوف درگیری‌های داخلی کنند.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین همچنین 
در خصوص شایعاتی در مورد شهید شدنش در 
درگیری‌های سوریه گفت: مردم، سایت‌ها و رسانه‌های 
مزدوری که این شایعه را پخش کردند می‌شناسند 
و ماهیت پلید آنها را باور ندارند و باید این را بگویم 
که ما تا وقتی آمریکا را دفن نکنیم، از این دنیا 

نخواهیم رفت.
به گزارش میزان، سردار نقدی در ادامه با اشاره 
به اینکه تمامی مستشاران ایرانی که به عنوان مدافع 
حرم عازم سوریه می‌شوند را افراد خبره و باتجربه 
تشکیل می‌دهند، تاکید کرد: در عراق، سوریه، 
فلسطین و لبنان به اندازه کافی رزمنده وجود دارد 
و دلیلی برای اعزام گروه‌های رزمنده بسیجی به این 
مناطق وجود ندارد؛ حال آنکه مزیت‌های رزمنده 
بومی نسبت به رزمنده غیربومی بسیار بیشتر است.

وی در پایان خاطرنشان کرد: مراجعه جوانان و 
بسیجیان به سازمان بسیج جهت اعزام به سوریه و 
عراق بسیار زیاد است و این عزیزان حتی با گریه و 
اشک و التماس از ما می‌خواهند تا اجازه دهیم به 
عنوان مدافع حرم عازم جبهه‌ها شوند اما ما هیچ بنایی 
برای اعزام گروه‌های رزمنده به سوریه و عراق نداریم 
و این امر هم تنها به دلیل حضور فراوان رزمندگان 

بومی در این کشورهاست.

سردار نقدی:

جوانان بسیاری 
با اشک و التماس

می‌خواهند به  مدافعان حرم 
بپیوندند

آیت‌الله مکارم شیرازی در پاسخ به پرسشی 
درباره برجام تاکید کرد: اگر در اجرای برجام اشکالی 
وجود داشت و یا شرایط نه‌گانه مقام معظم رهبری 
مدظله العالی رعایت نشده بود، شما و دیگران 
می‌توانید از مجریان برجام توضیح بخواهید و اگر 
توضیح آنان قانع‌کننده نبود از طرق قانونی دنبال 

نمایید. 
به گزارش خبرگزاری رسا، متن پاسخ این مرجع تقلید 
به پرسشی که در قالب استفتایی از سوی یکی از نمایندگان 

مجلس شورای اسلامی طرح شده، به این شرح است:
بسم‌الله الرحمن الرحیم

جناب حجت‌الاسلام آقای رسایی دامت تأییداته
با اهداء سلام و تحیت؛

استفتاء محترمانه جنابعالی در رسانه‌ها منتشر شد و 
به پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ما نیز واصل گردید؛ از اینکه 
قبول دارید برجام مراحل پنج‌گانه خود را پشت سر گذاشته 
است خوشوقتیم؛ ولی در مورد بعضی از اشکالات اجرای 
آن سوال کرده بودید، آنچه ما در بیانیه و سخنرانی سابق 
عرض کرده‌ایم درباره اجرای برجام نبوده است، لذا اگر 
در اجرای برجام اشکالی وجود داشت و یا شرایط نه‌گانه 
مقام معظم رهبری مدظله العالی رعایت نشده بود، شما و 
دیگران می‌توانید از مجریان برجام توضیح بخواهید و اگر 
توضیح آنان قانع‌کننده نبود از طرق قانونی دنبال نمایید.

ان‌شاء‌الله تعبیرات، دوستانه باشد که تمام ملت و 
مسئولین را به وحدت نزدی‌کتر کند.

همیشه موفق باشید. 
ناصر مکارم 
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پاسخ آیت‌الله مکارم شیرازی 
به پرسشی درباره اجرای برجام

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه آمریکا به هیچ 
تعهد و توافقی پایبند نیست، گفت: پیش از تعهد کتبی 
آمریکا درباره لغو تحریم‌ها اجرای برجام ممکن نیست.
سید حسین نقوی‌حسینی عضو کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس شورای اسامی با بیان اینکه 
آمریکایی‌ها به هیچ تعهد و توافقی پایبند نیستند، گفت: 
پیش از تعهد کتبی آمریکا درباره لغو تحریم‌ها اجرای برجام 
ممکن نیست و اگر قرار باشد که ایران به تعهدات خود عمل 
کند، آمریکا باید ابتدا نسبت به لغو تحریم‌ها تضمین‌ و تعهد 

مکتوب بدهد.
به گزارش تسنیم، نقوی حسینی با اعلام اینکه برجام 
زمینه اعتماد ایران به آمریکا را فراهم نکرده است خاطرنشان 
کرد: جمهوری اسامی ایران هیچ اعتمادی به آمریکا و 
وعده‌های این کشور ندارد، لذا لازم است پیش از آغاز اجرای 
برجام، آمریکایی‌ها تضمین بدهند که تحریم‌های ظالمانه را 
علیه ایران لغو کرده و به آنچه توافق کرده‌اند پایبند خواهند 
بود، چرا که در غیر این صورت نمی‌توان برجام را به‌ صورت 
یک ‌طرفه آغاز کرد. وی اظهار داشت: حساسیت ما نسبت 
به لغو تحریم‌ها به‌دلیل احقاق حقوق مردم است و مردم نیز 
از نهادی ناظر انتظار دارند که در اجرای برجام نسبت به 

تعهدات 1+5 نظارت‌های لازم را داشته باشد.

نقوی‌حسینی:
اجرای برجام پیش از تعهد کتبی آمریکا 

درباره لغو تحریم‌ها ممکن نیست

تسلیت رهبر انقلاب 
به مناسبت درگذشت حجت‌الاسلام و‌المسلمین سیبویه

عضو کمیسیون عمران مجلس:
خروج مسکن از رکود 

نیاز به یک شوک قوی دارد
عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه در 
آینده نزدیک قیمت مسکن رشد قابل توجهی خواهد داشت گفت: خروج 

مسکن از رکود نیاز به یک شوک قوی دارد.
علیرضا خسروی در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس، در پاسخ به این سؤال که 
چرا اصرار دارد سونامی قیمت مسکن در راه است اظهار کرد: در حال حاضر بیش 

از یک میلیون و 500 هزار نفر در آستانه ازدواج هستند.
پس این میزان جمعیت خود به خود تقاضای مسکن را افزایش خواهد داد، البته 
در کنار این میزان جمعیت آماده ازدواج باید تقاضایی را که سالانه به متقاضیان 

مسکن افزوده می‌شود را نیز اضافه کرد.
وی افزود: طبق آمار رسمی اعلام شده و آمار طرح جامع مسکن سالانه نیازمند 
ساخت یک میلیون واحد مسکونی هستیم، حال سؤال اینجاست که آیا در دو سال 

گذشته توانسته‌ایم به این نیاز سالانه پاسخ دهیم.
نماینده مردم سمنان با اشاره به اینکه باید تعداد مستأجران که در آستانه 
ورود برای خرید مسکن هستند را نیز اضافه کرد، گفت: پس تقاضای زیادی که 
برای مسکن وجود دارد، نشان می‌دهد که در آینده نزدیک توان پاسخگویی به این 
تقاضا وجود ندارد و علی‌رغم اینکه گفته می‌شود، قیمت مسکن تغییر آن‌چنانی 

نخواهد داشت، باید بگویم که قیمت مسکن رشد قابل توجهی خواهد داشت.
خسروی با بیان اینکه ساخت و ساز در تهران 35 درصد کاهش داشته، اظهار 
داشت: متاسفانه مشارکت نکردن مردم و سرمایه‌گذاران در ساخت و ساز و کنار 
کشیدن دولت برای عرضه مسکن باعث شد تا تقاضا از عرضه مسکن بیش از 

پیش جلو بیفتد.
وی با اشاره به اینکه مسکن در حال مرگ است و این را می‌توان در آمارهای 
ارائه شده از سوی شهرداری‌ها و صدور پایان‌کار ساختمانی مشاهده کرد، افزود: 
خروج مسکن از رکود، نیازمند شوک قوی است و با دادن وام 60 میلیونی و 80 

میلیونی این بازار از رکود خارج نخواهد شد.
خسروی اظهار داشت: دولت می‌تواند با طرح‌های مشارکتی و دادن زمین 

رایگان مردم و سرمایه‌گذاران را به ساخت و ساز ترغیب کند.
عضو کمیسیون عمران اضافه کرد: اگر نرخ سود تسهیلات بانکی کاهش نیابد، 
قطعا سرمایه‌گذاران دلیلی برای خروج سرمایه‌های خود از بان‌کها و ورود آن برای 
ساخت و ساز نخواهد داشت، پس اگر نرخ سود بانکی به 14 درصد کاهش یابد، 

سرمایه‌گذاران با سود 20 درصدی وارد عرصه ساخت‌وساز خواهند شد.

طریقت‌شناسان...
در بوستان سعدی حکایت مردی آمده است که در حلقه دوستان 
خود زبان به غیبت دیگری گشوده بود. یکی از آن حلقه پرسید؛ آیا 
تاکنون در جنگ فرنگ )اشاره به جنگ‌های صلیبی آن دوران( شرکت 
کرده‌ای؟ و او در پاسخ گفت؛ در همه عمر خود، پای از خانه خویش 
بیرون نگذاشته‌ام. آن دوست زبان به گلایه باز کرد که چرا باید کافران 
از پیکار تو در امان باشند و مسلمانان از زخم زبانت آسوده نباشند؟!

رئیس جمهور محترم کشورمان دیروز در مراسم افتتاحیه نمایشگاه 
مطبوعات، بار دیگر و برای چندمین بار، مطبوعات منتقد را به باد اتهام 
گرفت و بی‌آن که برای اتهامات وارده، دلیل و نشانه‌ای ارائه کند، آنان 
را به برخورداری از »حاشیه امن«! حمله به دولت در حالی که از 
بودجه‌های دولتی ارتزاق می‌کنند! تیترهایی که نشان می‌دهد فردا 
قرار است چه کسی بازداشت شود! و... نظایر آن متهم کرد. ایشان در 
سخنان خویش بار دیگر هم با تلویحی نزدیک به تصریح از عوامل نفوذی 
دشمن در مراکز مختلف و از جمله رسانه‌های داخلی حمایت کرده و 
بازداشت تعدادی از آنان را مخدوش و بی‌پایه و اساس معرفی کرد و...

... و سؤال این است که چرا جناب رئیس‌جمهور، اهانت‌های 
پیدر پی مقامات آمریکایی علیه جمهوری اسامی ایران، مردم این 
مرز و بوم و حتی خود ایشان را بی‌پاسخ می‌گذارند و از اوبامای خونریز 
و آدمکش با عنوان »رئیس‌جمهور مؤدب«! یاد می‌کنند ولی هنگامی 
که پای منتقدان داخلی به میان می‌آید، بی‌آن‌که کمترین دلیل و سند 
و قرینه‌ای برای رد انتقادات آنان ارائه دهند، آنها را به باد تهمت و ناسزا 
می‌گیرند؟!  آیا ایشان اندیشه کرده‌اند که در به کارگیری دستورالعمل‌ 
الهی »اشداء علی‌الکفار« و »رحماء بینهما« به اشتباه افتاده و این دو 
گزاره در بینش و منش جناب رئیس‌جمهور محترم جا‌به‌جا شده و به 

قول سعدی تا آنجا پیش رفته

رضا علوی

ثابت‌قدم طریقت‌شناسان 
به خلوت نشستند چندی به هم

یکی ز آن میان غیبت آغاز کرد
در ذکر بیچاره‌ای باز کرد

کسی گفتش ای یار شوریده رنگ 
تو هرگز غزا کرده‌ای در فرنگ؟

بگفت از پس چار دیوار خویش
همه عمر ننهاده‌ام پای پیش

چنین گفت درویش صادق نفس
ندیدم چنین بخت وارونه کس

که کافر ز پیکارش ایمن نشست
مسلمان ز جور زبانش نرست

که کافر ز پیکارش ایمن نشست
مسلمان ز جور زبانش نرست!

http://rasanews.ir/NSite/FullStory/?Id=300702
http://rasanews.ir/NSite/FullStory/?Id=300702

